стр. 1 из 3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17

Рассмотрения заявок на участие в конкурсе

Открытого акционерного общества «Томская энергосбытовая компания»

проводимого в форме очно-заочного голосования

«27» января 2014 года                                                                                                     г. Томск

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Услуги по снятию показаний индивидуальных приборов учета электрической энергии в г.

Томске и Томской области в 2014 году (Лот №1), повторной проверке схемы включения и

опломбировки приборов учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в

2014 году (Лот №2), ограничения (возобновления) электроснабжения потребителей  г.

Томска и Томской области в 2014 году (Лот №3).

Кворум для проведения заседания имеется

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Принятие решения о допуске либо отклонении полученных заявок,

поступивших в результате проведения закупочной процедуры открытый конкурс на

услуги по снятию показаний индивидуальных приборов учета электрической энергии в г.

Томске и Томской области в 2014 году (Лот №1), повторной проверке схемы включения и

опломбировки приборов учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в

2014 году (Лот №2), ограничения (возобновления) электроснабжения потребителей  г.

Томска и Томской области в 2014 году (Лот №3).

2. О признании несостоявшейся закупочной процедуры открытый конкурс от

24.12.13 г. на услуги по снятию показаний индивидуальных приборов учета

электрической энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №1), повторной

проверке схемы включения и опломбировки приборов учета электрической энергии в г.

Томске и Томской области в 2014 году (Лот №2), ограничения (возобновления)

электроснабжения потребителей  г. Томска и Томской области в 2014 году (Лот №3).

3. О признании состоявшейся закупки на услуги по снятию показаний

индивидуальных приборов учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в

2014 году (Лот №1), повторной проверке схемы включения и опломбировки приборов

учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №2),

ограничения (возобновления) электроснабжения потребителей  г. Томска и Томской

области в 2014 году (Лот №3). способом «единственный поставщик».

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1:

стр. 2 из 3

Предложение представили:

1. Закрытое акционерное общество «Томскэнергобаланс», зарегистрированное

по адресу: 634034, г. Томск, ул. Котовского, 19.

Закупочная комиссия ОАО «Томскэнергосбыт» рассмотрела заявку на соответствие

требованиям, приняла следующее решение:

Заявка ЗАО «ТЭБ» соответствует установленным требованиям..

2. Некоммерческое образовательное учреждение «Институт финансового

анализа и аудита»: 634021, г. Томск, пр. Кирова, 58, стр. 26.

Закупочная комиссия ОАО «Томскэнергосбыт» рассмотрела заявку на соответствие

требованиям, приняла следующее решение:

Заявка НОУ «Институт финансового анализа и аудита» не соответствует

установленным требованиям:

4. п. п. 4.5.1.2 Конкурсной документации, п.2. ст. 10 Стандарта, регулирующего

деятельность ОАО «Томскэнергосбыт» в области закупочной деятельности:

- Отрицательный финансовый результат деятельности НОУ «Институт

финансового анализа и аудита» за 2012 год и 9 месяцев 2013 года.

По вопросу № 2:

Закупочная комиссия приняла решение признать несостоявшейся закупочную

процедуру открытый конкурс на услуги по снятию показаний индивидуальных приборов

учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №1),

повторной проверке схемы включения и опломбировки приборов учета электрической

энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №2), ограничения

(возобновления) электроснабжения потребителей  г. Томска и Томской области в 2014

году (Лот №3) в связи с тем, что только одно поступившее предложение соответствует

установленным требованиям на участие в закупочной процедуре, п. 7. ст. 19 Стандарта,

регулирующего деятельность ОАО «Томскэнергосбыт» в области закупочной

деятельности

По вопросу № 3:

Закупочная комиссия приняла решение признать состоявшейся закупку способом

«единственный поставщик» на услуги по снятию показаний индивидуальных приборов

учета электрической энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №1),

повторной проверке схемы включения и опломбировки приборов учета электрической

энергии в г. Томске и Томской области в 2014 году (Лот №2), ограничения

(возобновления) электроснабжения потребителей  г. Томска и Томской области в 2014

году (Лот №3) у ЗАО «ТЭБ». п. 1, ст. 22 Стандарта, регулирующего деятельность ОАО

«Томскэнергосбыт» в области закупочной деятельности.

Начальнику отдела транспорта электрической энергии Романенко И.С. приступить к

заключению договора с ЗАО «ТЭБ» на следующих существенных условиях:

1. Условия оказания услуг: в соответствии с техническим заданием заказчика;

2. Условия оплаты: расчет производится путем перечисления заказчиком на

расчетный счет исполнителя услуг денежных средств в течение 10-ти банковских дней с

момента подписания обеими сторонами Акта оказанных услуг;

3. Стоимость за единицу услуг: Приложению № 1 к протоколу;

Сумма по договору составляет 112 312 058 (сто двенадцать миллионов триста

двенадцать тысяч пятьдесят восемь) рублей 99 копеек, в том числе НДС-18%.

стр. 3 из 3

Приложение № 1 к протоколу № 17 от 27.01.2014 г.

Стоимость услуг

№

п.п.
Наименование услуг

Стоимость услуги,

руб. с НДС 18%

1 Снятие одного показания 52,47

2
Повторная проверка схемы включения и опломбировка

прибора учета электроэнергии
414,12

3 Отключение объекта электроснабжения 901,19

4 Подключение объекта электроснабжения 901,19